
L_x 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA Lecnsmo DE DEGRETOS 
-R| 3 23 

LA PLATA, 
l , 

08 JUN, 2023roL:0 0000236 0 

VISTO las celebraciones a realizarse Apor el Centésimo Aniversario del . 

nacimiento del Dr. Rene Favaloro; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el día 12 de julio de 2023 se conmemora el Centésimo Aniversario 

del natalicio del Dr. Rene Favaloro. 

Que, dichas celebraciones tienen como objetivo brindar múltiples 

homenajes a nuestro querido Dr. Favaloro, no sólo ípor sus ya reconocidos logros 

académicos y como profesíonál de la. medicina a nivel mundial, sino también, por ser uno 

de los más recordados ciudadanos platenses. 

Que, las mentadas celebraciones contarán con la participación de 

múltiples Organizaciones Civiles, Gubernamentales y no Gubernamentales, Entidades sin 

fines de lucro, Clubes, e Instituciones platenses de todo tipo. 

Que, es intención de este Municipio destacar tan relevante evento 

dictando el correspondiente acto administrativo. 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Declárese de Interés Municipal de la Ciudad de La Plata, Provincia de 

Buenos Aires, República Argentina, las celebraciones realizadas en conmemoración del 

Centésimo Aniversario del nacimiento del Dr. Rene Favaloro. 

ARTICULO 29: Las erogaciones que demande la presente declaración, serán atendidas 

con las partidas correspondientes al Presupuesto General de gastos vigente. 

ARTICULO 302: El presénte Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de 

Coordinación Municipal. 


